Constituição Estadual, por seu Presidente, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a alienar, mediante doação, ao

Município  de  Cachoeira  Dourada/GO,  os  imóveis  especificados  no  Anexo  Único  desta  Lei,

situados na Quadra 27 do Setor Nordeste, com 8.336 m2 (oito mil,  trezentos e trinta e seis

metros quadrados), doados anteriormente ao Estado de Goiás para a construção do Hospital

Municipal “José Xavier de Castro”.

Art.  2º  Os  imóveis  de  que  trata  o  art.  1º  destinam-se,  com  a  realização  de

investimentos municipais, à reforma e ampliação do Hospital Municipal de Cachoeira Dourada.